III.—It ought to be no easy thing to condemn a man of heresy in foundation of faith; much less a church; least of all so ample and large a church as the Greek, especially so as to make them no church. Heaven gates were not so easily shut against multitudes when St. Peter wore the keys at his

<sup>a</sup> Pluralitas in voce, salvata unitate in re, non repugnat unitati fidei. Durand. lib. 3. d. 25. q. 2.

<sup>b</sup> Magist. 1. Sent. d. 11. D. Sane sciendum est, quod licet in præsentî articulo a nobis Græci verbo discordent, tamen sensu non differunt, &c.—Bandinus, lib. 1. de Trin. d. 11. et Bonavent. in 1 Sent. d. 11. A. 1. q. 1. §. 12. Licet Græcis infensissimus, quum dixit Græcos objicere curiositatem Romanis, addendo *Filioque*; quia sine hujus articuli professione salus erat; non respondet negando salutem esse, sed dicit tantum opportunam fuisse determinationem propter periculum. Et postea §. 15: Sunt qui volunt sustinere opinionem Græcorum, et Latinorum, distinguendo duplicem modum procedendi.

Sed forte si duo sapientes, unus Græcus, alter Latinus, uterque verus amator veritatis, et non propriæ dictionis, &c. de hac visa contrarietate disquirent, pateret utique tandem ipsam contrarietatem non esse veraciter realem, sicut est vocalis. Scotus in 1. Sent. d. 11.

q. 1.—Antiquorum Græcorum a Latinis discrepantia in voce potius est, et modo explicandi emanationem Spiritus Sancti quam in ipsa re, &c. Jodocus Clichtoveus in Damasc. lib. 1. Fid. Orth. c. 11.—Et quidam ex Græcis concedunt, quod sit a Filio, vel ab eo profluat. Thom. p. 1. q. 36. A. 2. C.—Et Thomas ipse dicit, Spiritum Sanctum procedere mediate a Filio. Ib. A. 3. ad 1. saltem ratione personarum spirantium.

Respondeo cum Bessarione et Genadio, Damascenum non negasse Spiritum Sanctum procedere ex Filio, quod ad rem attinet, quum dixerit Spiritum esse imaginem Filii, et per Filium, sed existimasse tutius dici per Filium, quam ex Filio, quantum ad modum loquendi, &c. Bellarm. lib. 2. de Christo, c. 27. §. Respondeo igitur. Et Tollet, in S. Joh. 15. Ar. 25. et Lutheran. Resp. ad Resp. 2. Jeremiæ Patriarchæ.

<sup>c</sup> Eadem penitus sententia, ubi supra, Clichtov.

<sup>d</sup> Bellarm. 4. de Notis Eccl. cap. 8. §. Quod autem apud Græcos.

own girdle. And it is good counsel which <sup>e</sup>Alphonsus <sup>a</sup>Sect. 9, 10. Castro, one of your own, gives: "Let them consider that pronounce easily of heresy, how easy it is for themselves to err." Or if you will pronounce, consider what it is that separates from the church simply, and not in part only. I must needs profess, that I wish heartily (as well as <sup>f</sup>others) that those distressed men, whose cross is heavy already, had been more plainly and moderately dealt withal, though they think a diverse thing from us, than they have been by the church of Rome. But hereupon you say you were forced—